
Orientador Acadêmico Horário de Atendimento

Edmilson Amaral de Souza Atendimento presencial com agendamento 
por e-mail (edmilson.souza@ufv.br)

Felipe Zilio Atendimento presencial agendado por email: 
felipe.zilio@ufv.br

Jaqueline Dias Pereira Atendimento presencial a ser agendado por 
e-mail: jaqueline.dias@ufv.br. 

Karine Frehner Kavalco Atendimento agendado por email: 
kavalco@ufv.br

Liliane Evangelista Visotto Licença capacitação

Luanda Medeiros Santana Atendimento presencial com agendamento 
prévio ou por email (luanda.santana@ufv.br) 

Luciane Cristina de Oliveira Lisboa Agendar por e-mail: luciane.lisboa@ufv.br

Luciano Bueno dos Reis Segundas, Quintas e sextas - 10-12h                        
Outros horário podem ser agendados por 

email: luciano.bueno@ufv.br

Marcelo Ribeiro Pereira Agendar atendimento por email (marcelo.
ribeiropereira@ufv.br) ou Whatsapp (34) 

3855-9520

Marlon Correa Pereira Agendar pelo email marlon.pereira@ufv.br 
ou Whatsapp (34) 3855-4015.

Moema Lopes Ramos Atendimento presencial agendado pelo e-
mail: moema.lopes@ufv.br ou pelo 

WhatsApp (34) 3855-9460

Rubens Pasa Atendimento presencial agendado por email: 
rpasa@ufv.br

Sabrina da Silva Pinheiro de Almeida Atendimento presencial agendado por email: 
sabrina.almeida@ufv.br

Silvana da Costa Ferreira Atendimento presencial agendado por email: 
silvanacferreira@ufv.br


